ИП <…>

ООО «А-А Эксист-инфо»

107014, г. Москва,

ул. Поперечный Просек,

д. 1 .Б, офис 108 А

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ

РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 074/01/11-1837/2020

17 декабря 2020 года г. Челябинск, пр. Ленина, д. 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее — Комиссия) в составе:

Членов
Комиссии:

<…> – заместителя руководителя управления - начальника отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

<…> – главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/11-1837/2020 по признакам нарушения части 5 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением исх. № 14327/04 от 13.11.2020 дело № 074/01/11-1837/2020 отложено в
целях подготовки заключения об обстоятельствах дела и назначено к
рассмотрению на 17 декабря 2020 года на 14 часов 00 минут по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.

Согласно пункту 3.93 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации, утвержденного Приказом ФАС России
от 25.05.2012 № 339 (далее – Административный регламент), части 6 статьи 40
Федерального закона «О защите конкуренции», комиссия правомочна
рассматривать дело, если на заседании комиссии присутствует не менее чем
пятьдесят процентов общего числа членов комиссии, но не менее чем три члена
комиссии, включая председателя комиссии.

В случае отсутствия кворума для рассмотрения дела присутствующие на
заседании члены комиссии принимают решение об отложении рассмотрения
этого дела и о назначении новой даты его рассмотрения, которое оформляется
определением (пункт 3.95 Административного регламента, часть 6.1 статьи 40
Федерального закона «О защите конкуренции»).

По состоянию на 17 декабря 2020 года председатель Комиссии Козлова А.А. в
составе Комиссии отсутствует. В связи с чем, Комиссия 17 декабря 2020 года
рассматривать дело № 074/01/11-1837/2020 не правомочна.

На основании пункта 3.95 Административного регламента, части 6.1 статьи 40,
частей 1 и 5 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 074/01/11-1837/2020.

2. Назначить дело № 074/01/11-1837/2020 к рассмотрению на 04 февраля 2021 года
на 15 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.

Согласно части 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в
деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении
об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по
нему на заседании комиссии.

Информируем, что в целях предотвращения распространения коронавирусной
инфекции COVID-19 рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства возможно без очного участия представителей
заинтересованных сторон, посредством программы Skype в режиме
видеоконференцсвязи. Логин Челябинского УФАС России – ufas74. На адреса
электронной почты to74@fas.gov.ru, to74-sobol@fas.gov.ru необходимо направить
документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела,
сведения о логине в Skype и контактный номер телефона.

Члены Комиссии <…>

<…>